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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimt Financiar

Nrf) /ot Puké, mé D9 // 2024

PROJEKT-VENDIM

Nr. E{ ,Date  © ¢Z, ),/2024
= i e

PER
“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETIN
VJETOR PER VITIN 2025

N& mbeshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per Vetégeverisien Vendore®, dhe né zbatim
te ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore*,te ligjit 9936,daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqipérise™ i ndryshuar .té ligjit
10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin* t& ligjit 9632,daté 30.10.2006
“Pér Sistemin e Taksave Vendore . i ndryshuar Udhezimin e Ministrisé Ekonomise dhe
Financave nr 23 daté 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarte té Pérgatitjes s¢ Programit Buxhetor
afat-mesem t&€ Njésive t& Vetqeverisjes Vendore™,i ndryshuar, udhézimin e Ministrisé sé
Financave nr. 3 daté 28.02.2024 “ Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-
20277, udhézimit plotesues t& Ministrisé s&¢ Financave nr. 8 daté 05.07.2024 * Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027” .Shkresa ¢ Ministrisé sé¢ Financave nr.14488
dt.29.10.2024 “Dérgohet pér njoftim Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe sektoriale pér
vitin 2025”.

VENDOSI:
1.- Miratimin e PBA-se pér vitet 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor pér vitn 2025 t& Bashkisé Puké
si mé poshté:
a) Plani i & ardhurave pér vitet 2025-2027 t& Bashkisé Puké do te jené

Te Ardura nga Taksat dhe Tarifat lokale
2 | Té Ardhura nga Taksat e Ndara 10,896 11,395 10,696
Te Ardhura te Tjera

Transferta € Pakushteznar 187,543 193,823 199.998
Transferta Sektoriale 141929 142373 ]42825

Transferta e akushtuara
Transfertat Sektoriale

b) Plani i shpenzimeve gjithsej sipas programeve per vitet 2025- 2027:
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¢) Plani i shpenzimeve sipas struktures ekonomike per vitet 2025-2027

Viti 2025

308318.3

48560351

14900 |

34699

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi | 112566 110330 | 110330 |
Shérbimet e Policisé Vendore 03140 | 5150 5150 5150
Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 | 30701.498 | 25701 | 26486
Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 04130 [ 0 0 0
Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore &

Mbrojtja e Konsumatoreve 04220 | 0 0 0
Menaxhimi i Infrastruktugs s¢ Ujitjes dhe Kullimit 04240 | 6825.001 3325 3325
Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 | 22419.399 | 23119 | 23119
Rrjeti Rrugor Rural 04520 | 15219.123 | 14465 | 19802
Transporti Publik 04570 | 0 0 0
Menaxhimi i Mbetjeve 05100 | 11594.822 | 13123 | 13123
Planifikimi Urban Vendor 06140 | 0 0 0
Shérbimet Publike Vendore 06260 | 62659.396 | 68983 | 68781 |
Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 06370 | 0 0 0
Shérbimet e Kujdesit Parésor 07220 | 0 0 0
Sport dhe Argétim 08130 | 20286 20286 | 20286
Trashéeimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 08220 | 8353 7053 7053
Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 09120 | 64019.302 | 62019 | 62019
Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 09230 | 28477.154 | 24779 | 25087
Pérkujdesi Social 10430 | 11707 11407 | 11407
Strehimi Social 10661 | 6500 4000 4000
Fondi rezerve 04910 | 1000 1000 1000

1000

Né mije leke

== 408477.7
Vf‘n 2026 309318 50860 14900 18662 2000 395740
Viti 2027 310103 53098 14900 21867 2000 401968

2 - Miratimin e Buxhetit Vjetor pér vitin 2025 t& Bashkis¢ Puké, konkretisht:

2/a.Miratimi i planit t& t& ardhurave sipas pasqyres 1,pjes¢ pérberese e Projekt Vendimit
2/b.Miratimin e detajimit t& shpenzimeve pér vitin 2025 sipas burimeve t¢ financimit pasqyrat nr
2/1,2/2,2/3 ,2/4 ,pjese pérberese e projekt vendimit.
2/c.Miratimin e investimeve pér vitin 2025 _sipas pasyres nr 3 .

3 - Miratimin e numerit t& punonjesve & Bashkis¢ Puké dhe institucioneve (& vartesise pér vitin

2025 sipas programeve .pasqyra nr 4 .ku numeri i punonjesve gjithsej do te jeté 357 vete
,nga keta:

e Punonjes qé do té paguhen nga fondet e te Bashkise 210 vete
e Punonjes ge do te paguhen na Transerta Sektoriale 144 vete
e Punonjes ge do te paguhen na Transerta e kushtezuar 3 vete
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4 - Fondet e paperdorura né fund té vitit 2024,me burim financimi nga transferta e
pakushtezuar,transferta specifike dhe té ardhurat e veta do t€ jené pjesé e buxhetit vitit 2025.
5 - Eshté kopetence e Kryetarit t& Bashkisé:
a) - Rishpérndarja e projekteve té& investimeve ,brenda t& njejtit program.
b) - Rishpérndarja ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente,brenda t& njéjtit program.
¢) - Rishpérndarja brenda t€ njejtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente,ndérmjet
njésive t& ndryshme shpenzuese.
6 - Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé
7 - Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date 17.12.2015 “Pér
vetgeverisjen vendore®,

8 .Shpallur me daté 2024,
Drejtore ¢ Finances Juristi
Figirete Latifi Endrit Kraja
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REPUBLIKA E SHQ@_PERISE
BASHKIA PUKE .
Drejtoria ¢ Menaxhimt Financiar
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RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETIN
VJETOR PER VITIN 2025

% Baza ligjore:

Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per Vetéqgeverisjen Vendore®.

> Ligjit nr.68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore®,te ligjit
9936,date 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e
Shgiperise” i ndryshuar,

> Ligjit 10296 date 08.07.2010 “Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin“

» Ligjit 9632,date 30.10.2006 “Per Sistemin e Taksave Vendore ,“ i ndryshuar Udhezimin
te Ministrise Ekonomise dhe Financave nr 23 date 30.07.2018 “Per Procedurat
Standarte te Pergatitjes se Programit Buxhetor afat-mesem té Njésive te
Vetgeverisjes Vendore”,i ndryshuar,

» Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. 3 daté 28.02.2024 “ Pér pérgatitjen e programit

buxhetor afatmesém vendor 2025-2027",

Udhézimit plotesues te Ministrisé sé Financave nr. 8 daté 05.07.2024 “ Pér pérgatitjen e

programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027"

Shkresa e Ministrisé sé Financave 14488 dt.29.10.2024“Dérgohet pér njoftim Transferta

e Pakushtézuar e Pérgjithshme pér vitin 2025".
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Bashkia Puke ka ndjekur te gjithe fazat e hartimin te buxhetit sipas afateve te percaktuara ne
udhezimin perkates .

Pas miratimit ne ké&shill t& tavaneve.kemi béré dégjesat publike né t&é gjitha njesite vendore qe
mbulon bashkia sipas nje grafiku te percaktuar.

Me akordimin e fondit te pakushtezuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomiseme shkresén
nri4488 daté 29.10.2024 ne shume 329.472 mijé leké ndaré né transferten sektoriale ne
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shumen 141.929 mijé leké dhe 187,543 mijé leké né grand dhe Hartimit te paketes Siskale si
burim financimi i nje pjese te buxhetit ne shumen 58.506 mije leke.te trasheguara nga viti 2024
ne shumén 20.500mije leké né Total buxheti per vitin 2025 té jeté né shumén 408.478 mijé lek.

Eshte bere hartimi dhe planifikimi i shpenzimeve sipas zerave buxhetore perkatés.

Bashkia Puke per vitin 2025 ka vendosur prioritet hartimin e projekteve ,pasi vetem duke patur
projekte te mirpregatitura do t& b&jé t& mundur t& Jete konkuruese né projekte té réndesishme duke
zgjidhur problematikat te cilat kerkojné financime né shuma t& médha,me prioritet ndértimin dhe
rikonstruksionin terésor dhe jo siperfagesor té té gjithé problematikave te evidentuara dhe listés sé
prioriteteve.

Numerit te punonjesve te Bashkise Puke dhe institucioneve te vartesise t€ parashikuara né Buxhetin
Afat-mesem 2025-2027 eshte 357 vete. E gjithé vemendja joné &éshté pér qgendruar te nevojat pér
pérmirésimin e shérbimeve né té gjithé territorin e Bashkisé si dhe nevoja pér njé strukturé
administrative funksionale dhe dinamike me detyra dhe specifikime té& garta te funksionimit t& saj. E
gjithé puna e béré vjen si rezultat i konsultimeve t& gjera, degjesat publike me komunitetin, takimet e
perditshme me qytetarét. Pra, struktura e parashikuar eshte e shtriré né kohé pér t& gené eficente. Né
buxhetin e vitit t& ardhshém e gjithé shtesa punonjésve e parashikuar pér shpenzimet e tyre do té
mbulohen nga t& ardhurat q& do sigurohen nga debitoret né vite.

Pér emergjencat civile jane planifiar 2000 mijé leke duke lene te hapur mundesine pér shtesa me
shperndarjen e fondeve te trasheguara nga viti 2024.

Gjithashtu me fonde me fonde t& trasheguara do planifikohen dhe sherbime e investime te cilat nuk
jane realizuar ne vitin 2024,

Drejtore e Finances

Fiqgirete Latifi
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